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Bezdech senny zwiększa ryzyko zapalenia
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Osoby cierpiące na bezdech senny mogą być
bardziej narażone na zapalenie płuc - wykazały badania, o których informuje "Canadian
Medical Association Journal".

Zespół naukowców z Tajwanu przez 11 lat prowadził obserwacje wśród ponad 34 tys. pacjentów,
z których 6861 cierpiało na bezdech senny. Z zebranych danych wynika, że osoby cierpiące na
bezdech senny zapadały na zapalenie płuc częściej niż grupa kontrolna (9,36 proc. vs. 7,77 proc.).

"Badania te wskazują, że bezdech senny jest niezależnym czynnikiem ryzyka zapalenia płuc. Nasze
wyniki prezentują ponadto zależność ekspozycja-odpowiedź. Pacjenci z ostrzejszą formą bezdechu
sennego są bardziej narażeni na zapalenie płuc niż ci, u których bezdech przybiera łagodniejszą
formę" - piszą naukowcy ze Szpitala Weteranów w Tajpej.

Bezdech jest zaburzeniem, które objawia się przerwami w oddychaniu w trakcie snu. Z powodu
częstych bezdechów (w czasie jednej godziny może ich być od 5 do nawet 30) tkanki nie otrzymują
wystarczającej ilości tlenu, dochodzi do wahań ciśnienia tętniczego i wzmożonej pracy serca.
Rezultatem jest zmęczenie i senność w ciągu dnia, trudności z koncentracją podczas pracy oraz
szybkie wpadanie w złość.

Najczęściej dochodzi do bezdechu obturacyjnego, spowodowanego opadaniem wiotczejącej podczas
snu tkanki w obrębie gardła, co ogranicza dopływ powietrza do płuc.
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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